

Referat fra ekstraordinært SU-møde 19. december 2018



AALBORG UNIVERSITET
 Institut for Materialer og Produktion

21.12.2018

		Til stede				Fraværende
Medlemmer:		Referent: Lisbeth Fredberg Formand: Kjeld Pedersen (KP) Næstformand: Lars Rosgaard Jensen (LRJ) Astrid Heidemann Lassen (AHL) Jette Marie Christensen (JMC) Kjeld Nielsen (KN) Lars Diekhöner (LD) Lea Thiesen (LT) Peder Søberg (PS) (suppleant for Matteo Fumagalli)				Brian Vejrum (BV) Klaus Kjær (KK) Matteo Fumagalli (MF) Mette Herold-Jensen (MHJ)
Gæst:		Lisbeth Palmelund (LP)				Suppleanter: Karina Boller Jensen (KBJ) (suppleant for Klaus Kjær) Charlotte Zoey Søndergaard (CZS) (suppleant for Lea Thiesen) Vladimir Popok (VP) (suppleant for Lars Diekhöner) Jan Schjødt-Thomsen (JST) (suppleant for Lars Rosgaard Jensen) Thomas Ditlev Brunø (TDB) (suppleant for Kjeld Nielsen)
<u>Dagsorden</u>				<u>Referat</u>		
Punkter		Bilag/ Forslag	I/B/D	Ansvarlig:		
1.	Godkendelse af dagsorden				Dagsordenen blev godkendt. Det er p.t. ikke afklaret, hvornår fortroligheden ophæves. Vi afventer afklaring.	
2.	Orientering om status på afværgeforanstaltningerne, den aktuelle økonomiske situation efter afværgeforanstaltninger samt omfanget af besparelser og nødvendige afskedigelser. Efterfølgende drøftelse af eventuelle foranstaltninger for at imødekomme besparelseskrevet eller eventuelle strukturelle tiltag, således at medarbejdernes synspunkter og forslag kan indgå i grundlaget for ledelsens endelige beslutning.	Dekanens redegørelse		KP	KP orienterede om status for afværgeforanstaltninger. Der er desværre fortsat behov for personaletilpasninger på MP. Situationen drøftet.	
3.	Orientering om tidsplan og drøftelse i FSU vedrørende orientering af medarbejderne om resultatet.	Overordnet tidsplan		KP	KP orienterede om tidsplanen. Forslag om, at der evt. afholdes et medarbejdermøde efter uge 6, hvor partshøringsfristen udløber. Ledelsen vil tage forslaget med videre i processen.	

4.	Drøftelse af eventuel lokal tilpasning af udvælgelseskriterierne for TAP.	Udvælgelseskriterier godkendt af HSU		KP	<p>KP orienterede om kriterierne, som blev drøftet. Ledelsen ønsker ikke at melde lokale tilpasninger af kriterierne ud. Medarbejdersiden i SU ønsker mere åbenhed - processen opleves som meget lukket.</p> <p>Dekanen udsender en orientering torsdag 20. december.</p> <p>For at imødegå utryghed ved udvælgelsesproceduren vil KP overveje at udsende en orientering til MP-medarbejderne om, at evt. beslutninger om afskedigelser træffes efter drøftelse i den samlede ledergruppe.</p>
5.	Orientering om drøftelse i FSU af proces for udlevering af breve om påtænkt afskedigelse.	HR's anbefaling til tilrettelæggelse af proces		KP	<p>KP orienterede om den planlagte proces. Den har fungeret godt i tilsvarende situationer. Taget til efterretning.</p>
6.	Drøftelse af håndteringen af afskedigede medarbejdere.	<ul style="list-style-type: none"> • Tilbud til afskedigede medarbejdere • Tilbud om outplacement 		KP	<p>KP orienterede om tilbud til afskedigede medarbejdere. Håndteringen blev drøftet. Taget til efterretning.</p>
7.	Drøftelse af håndteringen af ikke afskedigede medarbejdere.			KP	<p>Håndteringen af de medarbejdere, som bliver tilbage, blev drøftet. Det blev oplyst på FSU-mødet 18. december, at der vil blive afholdt fællesmøder for ikke-afskedigede medarbejdere på alle tre campusser af Konsulenthuset Ballisager.</p> <p>Ledelsen opfordres til at klarlægge, hvilke opgaver/funktioner der ikke længere skal løses.</p> <p>Der blev spurgt, om en konsekvensberegning af nedlukningen i København vil blive meldt ud, når denne foreligger. Vi forventer, at denne information sendes til SU i januar.</p>